REQUERIMENTO Nº 24/2023

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

 Na forma regimental e em consonância com a Lei Orgânica

Municipal, venho requerer através deste expediente, que após

ouvir o Plenário, seja consignada nos Anais desta Casa, uma

MOÇÃO DE APLAUSOS a Gerência Municipal de Igualdada Racial,

na pessoa do Diretor da Gerência, o Sr. Jusciê Alves Pereira, pelo

brilhantismo no desenvolvimento das atividades em defesa das

políticas de igualdade racial, com a realização da Semana

Municipal da Cultura Negra, dos dias 10 a 13 de maio, do

presente ano, evento de grande relevância para a sociedade

cajazeirense.

PLENÁRIO EDMILSON FEITOSA CAVALCANTE, EM 17 DE MAIO

DE 2023.

MARTA GERUZA PINTO DA COSTA

VEREADORA (PP)